[bookmark: _Hlk122601658]Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Redy w latach 2024-2026
Postępowanie 1.ZF.PN.U.2024


									             Reda, 26.02.2024 r.



Dot. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Redy w latach 2024-2026 - Postępowanie 1.ZF.PN.U.2024

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:


Pytanie nr 1. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Punktu I ppkt 11 OPZ poprzez jego uzupełnienie o wykaz nieruchomości z podaniem ilości lokali mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
[bookmark: _Hlk106344039]Zamawiający informuje, że nie posiada wykazu nieruchomości z podaniem ilości lokali mieszkalnych – na dzień dzisiejszy zamawiający posiada wykaz wspólnot wraz administratorami.

Pytanie nr 2. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Punktu III ppkt 7 OPZ poprzez dopuszczenie możliwości zgniatania odpadów zbieranych selektywnie w pojeździe specjalistycznym/śmieciarce przystosowanej do odbierania odpadów do ich zgniatania.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zgniatanie odpadów.

Pytanie nr 3. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Punktu III ppkt 8 OPZ poprzez dopuszczenie możliwości zgniatania frakcji szkło
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zgniatanie odpadów.

Pytanie nr 4. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Punktu IV ppkt 1 OPZ poprzez dopuszczenie poza workami na frakcje wyposażonymi w sznurek do zawiązywania także worków na frakcje wyposażonymi w taśmę foliową do zawiązywania.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
[bookmark: _Hlk159590538]Zamawiający informuje, że dopuszcza aby worki do zbierania odpadów zbieranych selektywnie były wyposażone w sznurek, taśmę foliową do zawiązywania oraz innego rodzaju zamknięcie uniemożliwienie wypadanie odpadów.

Pytanie nr 5. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Punktu V ppkt 3 OPZ poprzez dopisanie po dotychczasowej treści zdania: " Zamawiający w dacie podpisania umowy przekaże Wykonawcy zestawienie administratorów nieruchomości w zabudowie wielolokalowej".
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że zmieni zapis w pkt. V ppkt. 3 OPZ na: „Zamawiający po podpisaniu umowy przekaże Wykonawcy zestawienie administratorów nieruchomości w zabudowie wielolokalowej". 

Pytanie nr 6. 
Wnoszę o dokonanie zmian w SWZ w zakresie załącznika nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej jako „OPZ) poprzez zmianę:
Dodanie punktu OPZ zezwalającego Wykonawcy na zwiększenie liczby pojemników w danej lokalizacji, po poinformowaniu Zamawiającego, w przypadku gdy wielokrotnie powtarza się sytuacji znajdowania odpadów w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc gromadzenia odpadów, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach, z powodu braku miejsca.
Odpowiedź na pytanie nr 6:
[bookmark: _Hlk159324704]Zamawiający informuje, że zezwala Wykonawcy na zwiększenie liczby pojemników w danej lokalizacji, po poinformowaniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego, w przypadku gdy wielokrotnie powtarza się sytuacji znajdowania odpadów w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc gromadzenia odpadów, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach, z powodu braku miejsca.

Pytanie nr 7. 
Nadto wnoszę o dokonanie zmiany w SWZ poprzez zmianę treści Rozdziału III Punkt 6 podpunkt 10 drugi tiret i zmniejszenie sumy ubezpieczenia Wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia do kwoty stanowiącej 1/5 wartości brutto podpisanej umowy. Podnoszę iż oczekiwana przez Zamawiającego suma ubezpieczenia równa wartości brutto kontraktu jest absurdalnie wysoka i nieadekwatna do przedmiotu zamówienia.
[bookmark: _Hlk159241152]Odpowiedź na pytanie nr 7:
[bookmark: _Hlk159589987]Zamawiający informuje, że dokonana zmiany w SWZ poprzez zmianę treści Rozdziału III Punkt 6 podpunkt 10 drugi tiret i zmniejszy sumę ubezpieczenia Wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia do kwoty stanowiącej 1/5 wartości brutto podpisanej umowy. 

Pytanie nr 8. 
Czy Zamawiający po podpisaniu umowy przewiduje przekazanie Wykonawcy wykaz nieruchomości z podziałem na zabudowę jednorodzinna i wielorodzinna? Jedyną informacją bowiem jaką Wykonawca posiada jest zawarta w punkcie 1 podpunkt 11 OPZ informacja o ogólnej łączna liczbie złożonych deklaracji bez rozdzielenia na zabudowę jedno i wielorodzinna.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości  z podziałem na zabudowę jednorodzinna i wielorodzinna. Ponadto Zamawiający informuje, że na dzień 30 września  2023 roku liczba deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych wynosi 5442 szt. w tym 157 deklaracji w zabudowie wielorodzinnej i 5285 deklaracji w zabudowie jednorodzinnej. 


Pytanie nr 9. 
W punkcie IV podpunkt 1 OPZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych, zgodnie z wykazem adresów przekazanych przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Czy Zamawiający planuje przekazać informację o ogólnym zapotrzebowaniu na pojemniki w celu zorientowania się przez Wykonawcę w jakiej liczbie powinien się zaopatrzyć w pojemniki/worki? W związku ze stosunkowo krótkim okresem pomiędzy rozstrzygnięciem przetargu, ewentualnym podpisaniem umowy, a rozpoczęciem świadczenia usług celem rzetelnego i starannego przygotowania się do realizacji usługi taka informacja jest niezbędna.

Odpowiedź na pytanie nr 9:
[bookmark: _Hlk159590245]Zamawiający informuje, że na dzień 19 lutego 2024 Zamawiający posiada następujące informacje:
4499 deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowaniu odpadami komunalnymi dla  nieruchomości jednorodzinnych, które trzeba wyposażyć w pojemnik na odpady zmieszane, pojemniki na bio oraz worki na plastik, makulaturę i szkło oraz 
786 deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowaniu odpadami komunalnymi dla  nieruchomości jednorodzinnych, które trzeba wyposażyć w pojemnik na odpady zmieszane oraz worki na plastik, makulaturę i szkło (bez pojemników na bio) oraz 
157 deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowaniu odpadami komunalnymi dla  zabudów wielorodzinnych (powyżej 8 lokali) , które trzeba wyposażyć w pojemniki  1100 na każdą frakcję (5x1100) bez pojemników na odpady zielone.

Pytanie nr 10. 
Odnośnie Punktu IV podpunkt 9 OPZ - Czy worki na odpady zielone należą się również mieszkańcom, którzy mają zgłoszoną deklarację uwzględniająca kompostowanie?

Odpowiedź na pytanie nr 10:
[bookmark: _Hlk159590153]Zamawiający informuje, że worki na odpady zielone należą się również mieszkańcom, którzy mają zgłoszoną deklarację uwzględniającą kompostowanie.

Pytanie nr 11. 
Odnośnie Punktu IV podpunkt 12 OPZ - prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez otwór wrzutowy? Klapa częściowo łamana np. otwierana w połowie czy okrągłe otwory wrzutowe już bez otwierania? Czy Zamawiający dopuszcza różne rodzaje pojemników?

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że celem otworu wrzutowego jest umożliwienie  wrzucania odpadów bez konieczności podnoszenia klapy (np.  z uwagi na dzieci, czy inne osoby, które nie są w stanie podnieść klapy pojemnika). Zamawiający dopuszcza także różne rodzaje pojemników.

Pytanie nr 12. 
W punkcie IV podpunkt 15 OPZ Zamawiający wskazuje, aby pojemniki i worki na odpady komunalne zbierane selektywnie, powinny być oznakowane nazwą, adresem i nr telefonu Wykonawcy oraz zawierać informację o sposobie korzystania z nich. Czy Zamawiający przygotuje wzór naklejki na pojemniki oraz wzór nadruku na worki (w szczególności odnosi się to do informacji o sposobie korzystania z nich).

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający informuje, że obowiązkiem wykonawcy jest oznakowanie pojemników i worków. Wzór oznakowania przygotuje Wykonawca do akceptacji. 

Pytanie nr 13. 
Odnośnie Punktu V podpunkt 3 OPZ - Czy Zamawiający posiada zestawienie administratorów nieruchomości w zabudowie wielolokalowej i mógłby przekazać Wykonawcy po podpisaniu umowy w celu niezwłocznego skontaktowania się z zarządcami.
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający informuje, że wszystkie dane dotyczące adresów, administratorów itp. dostanie Wykonawca po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 14. 
Odnośnie Punktu V podpunkt 6. 1) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów w każdej ilości włączenie z odpadami znajdującymi się w bezpośrednim sąsiedztwie. Czy w takim przypadku, powtarzania się sytuacji, Wykonawca może zwiększyć liczbę pojemników na danej posesji?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
[bookmark: _Hlk159590344]Zamawiający informuje, że zezwala Wykonawcy na zwiększenie liczby pojemników w danej lokalizacji, po poinformowaniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego, w przypadku gdy wielokrotnie powtarza się sytuacji znajdowania odpadów w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc gromadzenia odpadów, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach, z powodu braku miejsca.

Pytanie nr 15. 
[bookmark: _Hlk159327271]Odnośnie Rozdziału III Puntu 5 ppkt 8 SWZ - wskazujemy, iż jest on niezgodny z treścią § 13 pkt 4 projektu Umowy. Naszym zdaniem poprawna jest treść projektu Umowy. prosimy o potwierdzenie.
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający informuje, że zmienia zapis Rozdziału III Puntu 5 ppkt 8 SWZ na zapis § 13 pkt 4 projektu Umowy.

Pytanie nr 16. 
[bookmark: _Hlk159323634]SWZ nie precyzuje wymogów w zakresie elektromobilności jednak w OPZ znajduje się zapis o konieczności spełnienia tego wymogu - rozdział II pkt 8 oraz rozdział III pkt 4. Jak należy to rozumieć?
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający informuje, że zmienia zapisy w SWZ poprzez modyfikację warunku zamówienia dot. zdolności technicznej i zawodowej dot. wykazu urządzeń technicznych na:

„Warunek zostanie uznany na spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje parkiem maszynowym spełniającym podane niżej kryteria:
a) pojazdy przystosowane do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych, co najmniej 2 pojazdy bezpylne z grzebieniowym i widłowym mechanizmem załadowczym,  funkcją kompaktującą 3x, w tym jeden musi spełnić wymogi w zgodne z wymogami określonymi w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności  i paliwach alternatywnych (Dz.U. 2022 poz. 1083 z późn, zm.)
b) pojazdy przystosowane do odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie – co najmniej 2 pojazdy przeznaczone do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
c) pojazdy przystosowane do odbioru odpadów komunalnych -  wielkie gabaryty,  co najmniej 1 pojazd
d) pojazd przystosowany do odbioru gruzu betonowego z rozbiórek i remontów – 1 pojazd   umożliwiający odbiór gruzu w  worku typu big-bag lub innym pojemniku.

Wszystkie powyższe pojazdy muszą spełniać wymagania normy emisji spalin Euro 6.”

Pytanie nr 17. 
Z czego wynika i jaka jest intencja zakazu wykonywania pojazdami innych umów i czy Zamawiający planuje jego uchylenie?

Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający informuje, że związku z tym, że  wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy będzie obliczane jako iloczyn jednostkowej podanej w ofercie jednostkowej stawki za 1Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych oraz ilości Mg faktycznie odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów komunalnych, chcąc uniknąć mieszania odpadów  odbieranych w ramach niniejszej umowy z odpadami odbieranymi z w ramach umów komercyjnych, wprowadzono wysoką kare za odbiór odpadów tym samym pojazdem i w tym samym czasie.
Nie ma przeszkód aby Wykonawca odbierał odpady od innych kontrahentów w dni, w które nie świadczy usług określonych przedmiotową umową w różnych dniach/tygodniach miesiąca ewentualnie innymi samochodami. 

Pytanie nr 18. 
Czy w specyfikacji przetargowej nie został popełniony błąd co do grubości worków na odpady segregowane?
Worek żółty i niebieski ma mieć grubość 0,06mm.
Worek brązowy mi mieć grubość 0,15mm 
Grubość w Państwa specyfikacja spowoduje, że worki nie mogą być transparentne. Są to grubości worków budowlanych.
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający informuje, że Zamawiający przekłada wytrzymałość worków nad ich transparentność.  
Pytanie nr 19. 
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale II pkt 14. 1) 4. SWZ poprzez dokonanie zmiany w SWZ opisu Rozdziału II pkt 14. 1) 4. poprzez dopisanie po dotychczasowej treści „Uwaga” pkt 4 i 5 o następującej treści:
„4. Zamawiający uzna za wypełnienie powyższego warunku w przypadku powtarzania się w tabeli w pkt. 14. 1) 2. rodzajów odpadów które w instalacji komunalnej mogą lub są odbierane pod jednym kodem.
5. Zamawiający uzna za wypełnienie powyższego warunku w przypadku zbierania rodzajów odpadów o kodach 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06 oraz 20 01 40 łącznie z odpadami z plastiku.”
Wskazujemy, iż przedmiotowe zmiany mają na celu urealnienie możliwości wykazania zdolności technicznej lub zawodowej. Wskazać bowiem należy, że Wykonawca oddaje odpady do instalacji komunalnej Eko Dolina sp. z o.o. jako najbliższej. W katalogu odpadów oraz cenniku instalacji komunalnej Eko Dolina Sp. z o.o. dla frakcji:
Opakowania z tworzyw sztucznych - przyporządkowano dwa kody odpadów – 15 01 02 oraz 20 01 39,
Opakowania ze szkła – dotychczas przyporządkowano dwa kody odpadów – 15 01 07 oraz 20 01 02, jednakże w najnowszym cenniku Eko Doliny nie ma kodu 20 01 02 (SZKŁO) a instalacja przyjmuje więc odpady szkła wyłącznie pod kodem 15 01 07. Kod 20 01 02 widnieje wyłącznie w katalogu odpadów.
Instalacja Eko Dolina odbierając odpady przyporządkowuje te frakcje wyłącznie pod kodami 15 01 02 oraz 15 01 07.
Tym samym pomimo teoretycznego braku wykazania zbierania odpadów o kodach 20 01 39 oraz 20 01 02 praktycznie są one zbierane.
Nadto zwrócić należy uwagę, że odpady objęte kodami 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06 oraz 20 01 40 w gminach wchodzących w skład Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” (w tym m.in. w Redzie) nie istnieje obowiązek selektywnego gromadzenia oraz odbierania ww frakcji. Opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe oraz metale gromadzone są przez właścicieli nieruchomości łącznie z odpadami z plastiku - odbierane i przekazywane są do instalacji Eko Dolina Sp. z o.o. pod kodem 15 01 02.
W związku z powyższym zapis pkt 14. 1) 4. Rozdziału II SWZ jest niejasny i stawia przed Wykonawcą niemożliwy do jednoznacznego wykazania wymóg.
Powyższe potwierdza tabela ilości odpadów według rodzajów odebranych z terenu miasta Redy w latach 2021 – 2023 zamieszczona w załączniku nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, gdzie także nie wymieniono wszystkich frakcji odpadów wynikających z tabeli zawartej w pkt. 14. 1) 2. SWZ. Co więcej sposób zbierania odpadów w traki sposób wynika także w sposób jednoznaczny z obowiązującego „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Redy”.

Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisu rozdz. II, p. 14, ppkt 4 (wymogi dot. zdolności technicznej lub zawodowej - wykaz usług) na: 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał usługę polegającą na odbiorze odpadów komunalnych z miejscowości liczącej co najmniej 20 000 mieszkańców”.


Pytanie nr 20. 
W SIWZ, rozdz. II, p. 14, ppkt 4 (wymogi dot. zdolności technicznej lub zawodowej - wykaz usług) piszą Państwo o tym, że Zamawiający spełni warunek w ww. zakresie jeśli wykaże, ze posiada doświadczenie w odbieraniu wszystkich odpadów określonych w tabeli w punkt. 14.1). Czy Wykonawca w związku z tym musi posiadać referencje w których wyraźnie jest wyszczególniona tabela z takimi odpadami? Czy Zamawiający zaakceptuje referencje bez dokładnego wyszczególnienia kodów odpadów i np. z zapisem tylko o odbieraniu odpadów komunalnych od mieszkańców?
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisu rozdz. II, p. 14, ppkt 4 (wymogi dot. zdolności technicznej lub zawodowej - wykaz usług) na: 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał usługę polegającą na odbiorze odpadów komunalnych z miejscowości liczącej co najmniej 20 000 mieszkańców”.




Zamawiający informuje, że zmienił datę składania i otwarcia ofert na 14.03.2024 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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